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LEVA MED MÅL OCH MENING

I. Varför den mindre gruppen är viktig

Så här har vi i Korskyrkan valt att uttrycka det i vår församlingsvision:
”Levande smågrupper. Den lilla gruppen är en församling i miniatyr.
Det är också den bästa platsen för träning, stöd och omsorg. Där lär man
känna människor och där sker förvandling och mognad i den enskildes
liv.”

Församling stavas G.E.M.E.N.S.K.A.P.
Om människor inte församlas finns ingen församling.
Församling är inte bara en idé. Församling är människor av kött och blod,
som mött Jesus och förts tillsammans för att dela livet med varandra.
Kristen tro är inte bara en privatpersonlig angelägenhet. Den sunda tron
får sitt självklara uttryck i kärleksfulla relationer.
Bibeln är mycket klar på denna punkt:
”Jag ber att de alla skall bli ett och att liksom du, fader, är i mig och jag i
dig, också de skall vara i oss. Då skall världen tro på att du har sänt
mig.”, Joh 17:21.
”De troende fortsatte att samlas och hade allting gemensamt.”, Apg 2:44.
”Hos var och en framträder Anden så att den blir till nytta.”, 1 Kor 12:7.
”Det vi har sett och hört förkunnar vi för er, för att också ni skall vara
med i vår gemenskap, som är en gemenskap med Fadern och hans son
Jesus Kristus.”, 1 Joh 1:3.
”Om någon säger: "Jag älskar Gud" men hatar sin broder, då ljuger han.
Ty den som inte älskar sin broder, som han har sett, kan inte älska Gud,
som han inte har sett.”, 1 Joh 4:20.

De första kristna hade funnit balansen mellan tre stora ting:
”Nej, när du ber, gå då in i din kammare, stäng dörren och be sedan till
din fader som är i det fördolda. Då skall din fader, som ser i det fördolda,
belöna dig.”, Matt 6:6.
”De höll samman och möttes varje dag troget i templet, och i hemmen
bröt de brödet och höll måltid med varandra i jublande, uppriktig glädje.”,
Apg 2:46.

Dessa tre stora ting var:
• Den personliga andakten
• Mötet i hemmen
• Gudstjänsten i templet

Dessa tre ting är till goda hjälp för dig som vill växa vidare i tron. Inget
ersätter ditt personliga samtal med Gud. När detta fungerar fungerar
också gudstjänsten. Paulus beskriver det så här: ”Vad innebär nu detta,
bröder? Jo, att när ni samlas har var och en något att bidra med: sång,
undervisning, uppenbarelse, tungotal eller uttolkning. Men allt skall syfta
till att bygga upp.”, 1 Kor 14:26. D.v.s. när vi själva tar emot från Gud, i
det fördolda och personliga samtalet, har vi något att ge till varandra i
den offentliga och gemensamma gudstjänsten.
Gamla Testamentets profeter kände till balansen mellan öknen,
lyssnandet, och torget, förkunnandet. Men den första församlingen kände
dessutom en tredje balanspunkt, den intima gemenskapen i den mindre
gruppen. Den stora gudstjänsten passade för den stora festen inför Gud.
Den lilla gruppen passade för det nära betjänandet och för det förtroliga
samtalet. Den som aldrig skulle våga ta till orda i det stora
sammanhanget kom nu till uttryck i det lilla och nära.
Dessa tre ting blir viktiga för dig som vill växa i din erfarenhet av Gud:
det personliga samtalet med Gud, den stora festen i den stora
gudstjänsten och det livsnära samtalet i hemmet och i den lilla gruppen.

I den lilla gruppen:
• blir vi sedda och hörda
• finns ett naturligt utrymme för omsorg på livets alla plan
• kan vi ta del av undervisning men också samtala och bearbeta
• vågar vi ta steg i tron
• är den lilla människan viktig
• kan också en sökare få möta tron genom andras liv och upplevelser
• byggs gemenskap

II. Leva med mål och mening

Den här terminen kommer vi att använda oss av en bok, Rick Warrens
”Leva med mål och mening”. Vi gör detta tillsammans med många
församlingar i många länder. Warrens bok är en storsäljare som legat etta
på den amerikanska bokförsäljningslistan länge och många har funnit den
vara till stor hjälp i sitt personliga gudssökande. Boken är upplagd som en
40 dagars resa. Vi kommer, för att få extra tid, att göra samma resa, fast
på 80 dagar.
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Varför?

Du kanske fortfarande undrar varför.
Låt mig förklara hur vi har tänkt. Jag börjar med att citera en del av
baksidestexten på Warrens bok: ”Livet är ingen slump. Redan innan
universum skapades fanns du i Guds tankar. Det finns ett syfte med ditt
liv och det sträcker sig långt bortom de få år du kommer att leva här på
jorden. Du är skapad att leva för evigt… När du upptäcker att det finns
mål och mening så minskar stressen, du blir fokuserad, det blir lättare att
fatta beslut och att leva ett liv i tjänst för andra.”

När Jesus säger: - Kom och följ mig!, tror vi att han menar han det. Med
dessa ord förklarar Jesus att det kristna livet är en vandring, att han själv
är det kristna livets centrum och att kristendom är att lära känna honom.
Och, inte minst, Jesus menar att detta är möjligt.
I Bibeln växte församlingen och dess medlemmar genom att man mötte
Guds ord, brottades med Ordet, bearbetade det, delade upptäckter och
frågor med varandra och praktiserade det man funnit. De troende
kallades helt enkelt för ”De som tog till sig hans ord…”, Apg 2:41.

De olika uttrycken för vår bearbetning i form av olika projekt och initiativ
är underordnade och aldrig huvudsak, men nu råkar vi ha stött på ett
material som vi tror skulle kunna bli till god hjälp för många. Det är
anledningen till att vi nu väljer att vika hösten åt detta. Det är svaret på
frågan varför, men du kanske också undrar för vem detta är tänkt.

För vem?

Svaret är: för alla som är beredda att sätta undan en tid av sitt liv för få
tränga in i Guds ord och ta reda på vad livet med Gud egentligen handlar
om.

Hur?

Hur kan du bli en del av detta? Du behöver tre ting:

• En bön
En bön om att få lära känna Gud.

• Ett beslut
Du behöver ta ett beslut att prioritera denna tid på ett särskilt sätt.
Prioritera bort ett och annat för att få extra tid med ditt sökande.
Bestämd dig för att försöka ta del av de predikningar som ges omkring
bokens huvudteman, besluta dig för att delta i den mindre gruppens
samlingar och för att läsa boken under bön, eftertanke och personlig
bearbetning.
Du kommer att behöva tid.
Ingen kommer att ge dig denna tid. Du måste ta den.
Vi vill uppmuntra dig att verkligen göra det. Det är vår övertygelse att det
du kommer att få ut av denna höst kommer att stå i direkt proportion till
vad du investerar i form av kraft och tid, längtan och bön.

• En bok
Du behöver förstås också  ett exemplar av boken ”Leva med mål och
mening” för ditt eget läsande och antecknande, samt gärna en
anteckningsbok där du för dina egna minnesanteckningar och där du
samlar dina dyrbara upptäckter.

Sagt om boken:

”Leva med mål och mening är ett husapotek för kropp, själ och ande. I
USA har denna bok klättrat på bästsäljarlistorna. I Sverige kan man
hoppas att den både ska levandegöra kristenheten och attrahera
kristenhetens vänner.”
RUNAR ELDEBO, pastor och författare

”Om du bara läser en enda bok som tar upp vad livet handlar om, så låt
det bli den här! Den är livsförvandlande. Rick Warren är helt lysande när
han reder ut vad som är meningen med livet på jorden och när han lägger
fram djupa sanningar på ett enkelt sätt. Ge den här boken till alla som du
bryr dig om. Tro mig, du blir aldrig densamme efter att ha läst den!”
LEE STROBEL, författare till ”Fallet Jesus” och ”Fria eller fälla?”

Låt oss alltså ge oss ut på resa.
Men vi säger inte ”Fasten your seatbelts”, som flygvärdinnan gör, för vi
vill inte alls att du ska sitta stilla. Nej, ta en vandringsstav i din hand, för
detta är en vandring. Du måste ta dig fram till fots, över höjder och djupa
dalar, som de gamla pilgrimerna gjorde, och om 80 dagar tror vi att du
kommer att ha fått lite skavsår, lite träningsvärk men också många nya
viktiga erfarenheter av Gud och av god mänsklig vänskap.

Äldstegruppen, Korskyrkan, Borås.
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HUSGRUPPENS SAMLING

Förutom allmän trivsel, kanske någonting att äta och dricka, vilket varje
enskild grupp förstås själv avgör, kommer samtalskvällen att innehålla
följande moment:

UPPSTART
En tankeväckare, där var och en får möjlighet att
komma in i samtalet och där vi får lära oss att både tala
och lyssna. När vi lär oss att lyssna till varandra lär vi
oss också att lyssna till Anden, som ju enligt Paulus
kommer till uttryck genom oss alla: ”Hos var och en
framträder Anden så att den blir till nytta.”, 1 Kor 12:7.

STUDIET
Ett enkelt bibelstudium omkring veckans tema.

SLUTSATSER
Ett reflekterande och bearbetande samtal omkring det
studium vi gjort. Vi hjälper varandra att upptäcka och att
formulera den egna tron. Vi hjälper varandra att tillämpa
det vi funnit.

BÖN OCH BETJÄNANDE
Vi avslutar kvällen med bön och förbön. Det är viktigt att
vi är känsliga med varandra, att ingen känner sig
påtvingad att få förbön, men minst lika viktigt är det att
ingen förbigås. Bönen är också ett bra tillfälle att
bearbeta studiet. Någon har kanske blivit bekymrad över
något. Någon annan är glad över en viktig upptäckt. I

bönestunden kan man få ge uttryck för både det ena och det andra.

Vad i hela världen gör jag här?

"Det handlar inte om dig. Meningen med ditt liv är mycket viktigare än
ditt eget självförverkligande, din sinnesro eller ens din lycka… Om du vill
veta varför du hamnade på den här planeten måste du börja med Gud.

Du föddes av hans vilja och för hans syften.”,
Rick Warren, Leva med mål och mening.

UPPSTART, 20 minuter

1. Reagera på det inledande citatet från Rick Warrens
bok. Har han rätt? Vad känner du inför detta? Hur tänker
du på meningen med ditt eget liv. Har du funnit den? Hur
gör man för att få svar på frågan om livets mening?

2. Om gruppen läst ett eller några kapitel i boken är detta ett bra tillfälle
att stanna upp och ta tid för delgivning. Vad har varit bra? Finns det
något du inte håller med om eller inte förstår? Finns det något som varit
särskilt viktigt för dig? (Ta lagom tid med denna fråga. Låt inte allt
utmynna i en stor bokrecension. Huvudsyftet med boken är att vi ska få
hjälp att bearbeta vår egen tro och våra egna liv.)

STUDIET, 20 Minuter

Minnesvers

    “Vi är hans verk, skapade genom Kristus Jesus
till att göra de goda gärningar som Gud från början
har bestämt oss till.”, Ef 2:10.

I. Konsekvenserna av att inte känna till meningen med sitt liv

“ Solen går upp och solen går ner, så skyndar den tillbaka till platsen för
sin uppgång. Vinden blåser åt söder, så slår den om mot norr, ständigt
slår vinden om, slår om och vänder igen. Alla floder flyter mot havet, men
havet blir aldrig fullt. Dit floderna har vandrat vandrar de alltid på nytt.
Inga ord räcker till, ingen kan utsäga allt. Ögat blir aldrig mätt på att se,
örat får aldrig nog av att höra.”, Pred 1:5-8.
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1. Om vi inte känner till livets mening kommer livet att…
(Fullborda meningen m.h.a. nedanstående citat.)

Levande Bibeln, v.8: “Allt detta är oerhört tröttsamt. Det spelar ingen roll
hur mycket vi får se, för vi blir ändå aldrig nöjda.”

2. Om vi inte känner till livets mening kommer livet att…
(Fullborda meningen m.h.a. nedanstående citat.)

"Och hur mycket vi än får höra får vi inte nog. Historien upprepar sig.
Ingenting är nytt under solen.”, Pred 1:8b-9a, Levande Bibeln.

3. Om vi inte känner till livets mening kommer livet att…
(Fullborda meningen m.h.a. nedanstående citat.)

“Krokigt kan inte bli rakt. Vad man inte har kan man inte räkna.” , Pred
1:15.
”Det som är fel kan inte rättas till, och det är ingen mening med att tänka
på det som har varit.”, samma vers, Levande Bibeln.

II. Styrkan i att veta att livet har en mening

"Tro inte att jag redan har nått detta eller redan har blivit fullkomlig. Men
jag gör allt för att gripa det, när nu Kristus Jesus har fått mig i sitt grepp.
Bröder, jag menar inte att jag har det i min hand, men ett är säkert: jag
glömmer det som ligger bakom mig och sträcker mig mot det som ligger
framför mig och löper mot målet för att vinna det pris där uppe som Gud
har kallat oss till genom Kristus Jesus.”, Fil 3:12-14.

1. När du vet meningen med ditt liv hjälper det dig att…
(Fullborda meningen m.h.a. nedanstående citat.)

“…jag glömmer det som ligger bakom mig och sträcker mig mot det som
ligger framför mig." (v. 13)
“Den som är fast i sitt sinne bevarar du i frid, i frid, ty på dig förtröstar
han.”, Jes 26:3.

2. När du vet meningen med ditt liv hjälper det dig att…
(Fullborda meningen m.h.a. nedanstående citat.)

 "… och löper mot målet för att vinna det pris där uppe som Gud har
kallat oss till”,  (v. 14)

3. När du vet meningen med ditt liv hjälper det dig att…
(Fullborda meningen m.h.a. nedanstående citat.)

" för att vinna det pris där uppe som Gud har kallat oss till genom Kristus
Jesus "  (v. 14)
Pred 3:11, 1917: "…han har också lagt evigheten i människornas
hjärtan…”

4. När du vet meningen med ditt liv hjälper det dig att…
(Fullborda meningen m.h.a. nedanstående citat.)

“Jag vet väl vilka tankar jag har för er, säger Herren, nämligen fridens
tankar och inte ofärdens, till att ge er en framtid och ett hopp.”, Jer
29:11.

SLUTSATSER, 30 minuter

1. Vårt studium har visat på några konsekvenser av att
uppleva sitt liv meningslöst:

• Livet blir tröttsamt
• Tristess
• Rastlöshet
• Okontrollerbart, kaotiskt
• ____________________ (Fyll i om ni gjort fler upptäckter.)
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Vilken av dessa ord tycker du bäst beskriver dina egna känslor?
Varför?

Paulus hade förstått sitt livs mening, därför kunde han skriva: ”…jag
glömmer det som ligger bakom mig och sträcker mig mot det som ligger
framför mig och löper mot målet…”
Om du vet vad Gud vill med ditt liv, på vilket sätt hjälper det dig att ställa
in fokus på rätt saker?

På vilket sätt förenklar det ditt liv?

I Predikaren 3:11 skriver Salomo: "…han har också lagt evigheten i
människornas hjärtan…” (Bibel 2000 översätter på annat sätt medan
Svenska Folkbibeln har behållit uttrycket.)
Vad tror du att detta betyder?
Hur kan vi förbereda oss för evigheten genom vårt liv på jorden?

EXTRAMATERIAL – för dig som vill gräva lite till

I dagens studium möter vi två tongivande gestalter: kung Salomo och
aposteln Paulus. I slutet av sina liv delar de sina upptäckter med oss.
Läs Pred 9:1-6; 12:13-14. Vilka är Salomos slutsatser efter ett långt liv?
Läs 2 Tim 4:1-5. Vad är Paulus utmaning till Timotheus i slutet av sitt liv?
Läs slutligen 2 Tim 4:6-7. Vad drar Paulus för slutsatser när han ser
tillbaka på sitt liv? Vilka lärdomar kan vi göra av Salomos och Paulus
erfarenheter?

BÖN OCH BETJÄNANDE, 20 minuter

Om ni vill effektivisera samlingen så att fler kan be och dela sina tankar,
bli betjänade etc. kan ni välja att dela gruppen i två eller fler grupper.

1. Gå laget runt.
Vad i dagens studium eller samtal var särskilt viktigt för dig?
Finns det något du önskar få förbön för? Vad är du särskilt tacksam för?

Bed gärna korta enkla böner så att många får be. Kanske kan ni be med
bara en mening. - Tack Gud för att du… så att även den som aldrig bett
högt förr kan vara med.

2. Avsluta med att tacka Gud för vad han var visat er idag och be för
veckans personliga andaktsstunder.

FÖRBEREDELSER FÖR NÄSTA GÅNG

1. Påminn varandra om vad ni har att läsa i Rick Warrens bok till nästa
gång. Uppmuntra gärna varandra att föra dagboksanteckningar. Dessa
anteckningar blir användbara för uppstarten vid er nästa samling då var
och en kan delge det han eller hon vill av egna upptäckter. Dessutom kan
dessa upptäckter tas upp under bönestunden i avslutningen av nästa
samling. Dessa dagboksanteckningar är viktiga för den som vill få ut det
mesta av denna resa.

2. Påminn varandra om att memorera veckans minnesvers.
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Du är skapad för att glädja Gud
"Du är skapad för att glädja Gud. I samma stund som du föddes in i världen
fanns Gud där som en osynlig närvaro och log över den nya människan. Han
ville att du skulle leva, och att du kom gjorde honom glad.” Rick Warren, Leva
med mål och mening.

UPPSTART, 25 minuter

1. Du har uppmuntrats att föra anteckningar under din
personliga läsning, där du samlar dina frågor och upptäckter.
Finns det något du vill dela med dig av till din samtalsgrupp
(frågor, upptäckter eller annat) från ditt arbete sedan ni

möttes senast?

2. Vi vill säkert alla leva ett friskt och balanserat liv. Därför genomgår vi då
och då en hälsokontroll. Låt oss försöka göra en enkel liten hälsokontroll för
vår andliga människa. Rick Warrens bok utgår från att det finns fem stora
syften med våra liv: tillbedjan, gemenskap, lärjungaskap, tjänst och
evangelisation. Försök fylla i nedanstående hälsotest för dessa fem områden.
Skalan 1-5 står för 1=outvecklat område, 3= på god väg, 5=väl utvecklat.

1 2 3 4 5
TILLBEDJAN – skapad för att glädje Gud
Jag är medveten om Guds närvaro i mitt liv.
Jag försöker överlåta hela mitt liv till Gud: ekonomi, relationer,
framtid…
Jag är tacksam och uttrycker min tacksamhet till Gud.
GEMENSKAP – skapad för Guds familj
Jag fördjupar min gemenskap och delar min tro med andra i
min församling.
Den gemensamma gudstjänsten är viktig för mig.
Jag klarar av att möta konflikter, förlåta och försonas.
LÄRJUNGASKAP – skapad för att bli lik Kristus
Jag växer i min tro genom regelbunden bön och bibelstudium.
Jag har fler av Jesu karaktärsdrag (Gal 5:22-23) i mitt liv idag
än för ett år sedan.
Jag strävar efter att växa som kristen.

1 2 3 4 5
TJÄNST – skapad för att tjäna Gud
Jag har en god förståelse för vad Gud vill med mitt liv.
Jag tjänar Gud och människor på olika sätt, regelbundet.
Jag söker medvetet efter tillfällen där jag kan få betyda något
för Gud och för andra människor.
EVANGELISATION – skapad för ett uppdrag
Jag odlar relationer till människor för att kunna dela min tro
med dem.
Det är viktigt för mig att människor får lära känna Jesus.
Jag försöker utveckla min förmåga att hjälpa andra till tro.

Se nu igenom dina svar. Vilka områden är starka? Vilka områden är svaga?
Hur kan du än mer utveckla ett hälsosamt kristet liv? Kan du gå en kurs,
samtala med någon, be med någon, läsa en bok, ta ett beslut…? Dela era
slutsatser med varandra i gruppen

STUDIET, 20 Minuter

Minnesvers

    “…du skall älska Herren, din Gud, av hela ditt
hjärta, av hela din själ, av hela ditt förstånd och av

hela din kraft.”, Mark, 12:30

I. Hur man lever ett liv i tillbedjan, som gläder Gud

”Därför ber jag er, bröder, vid Guds barmhärtighet, att frambära er själva
som ett levande och heligt offer som behagar Gud. Det skall vara er andliga
gudstjänst. Anpassa er inte efter denna världen, utan låt er förvandlas genom
förnyelsen av era tankar, så att ni kan avgöra vad som är Guds vilja: det som
är gott, behagar honom och är fullkomligt.”, Rom 12:1-2.

Fullborda meningen:  Tillbedjan är att _____________ sig själv till Gud. (v.1)

Så här översätts samma vers i ”Nya Levande Bibeln”: ”Eftersom Gud har visat
oss så mycket nåd, uppmanar jag er nu, kära syskon, att tjäna Gud av hela
hjärtat. Använd era kroppar på ett sådant sätt att de blir till ett levande offer
till Gud som gläder honom.”, Rom 12:1.
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Denna enkla översättning hjälper oss ytterligare att förstå vad det är att ge
sig själv till Gud. Försök med hjälp av versens två meningar att fullborda
följande mening två gånger:

Tillbedjan är att ___________________________ .

Tillbedjan är att ___________________________ .

”Vet ni inte att er kropp är ett tempel för den heliga anden, som ni har inom
er och som ni har fått från Gud? Ni tillhör inte er själva. Gud har köpt er och
priset är betalt. Ära då Gud med er kropp.”, 1 Kor 6:19-20.

Tillbedjan är att ___________________________ .

I Rom 12:2 fördjupar Paulus vår förståelse ytterligare för vad ett liv i
tillbedjan är. Så här lyder den i ”Nya Levande Bibelns” översättning: ”Följ inte
världens värderingar, utan låt Gud ändra ert sätt att tänka, så att ni blir som
nya människor. Då skall ni förstå vad Gud vill: vad som är rätt, vad som
gläder honom och vad som är fullständigt gott i hans ögon.”

Vad handlar den versen om?
Hur tänker du dig att detta går till?

II. Några orsaker till varför vi ska leva ett liv som gläder Gud

”Jag har alltid Herren inför mig, när han står vid min sida vacklar jag inte.
Därför gläds mitt hjärta och jublar, min kropp är i trygghet, ty du lämnar mig
inte åt dödsriket, du låter inte din trogne se graven. Du visar mig vägen till
liv, hos dig finns glädjens fullhet, ständig ljuvlighet i din högra hand.”, Ps
16:8-11.

”Jag tänker alltid på honom, och eftersom han är så nära, behöver jag aldrig
snubbla eller falla. Mitt hjärta är fyllt av glädje, och jag får bo i trygghet, för
du kommer inte att lämna mig bland de döda. Du tänker inte tillåta att den
som du älskar får ruttna i graven. Du har låtit mig uppleva livets glädje och
din egen underbara, eviga närvaro.”, Ps 16:8-11, Levande Bibeln.

Dessa verser ger oss flera olika orsaker till varför vi ska leva med Gud för
våra ögon. Vilka vinster av detta finner du. Fyll i nedanstående mening så
många gånger du kan.

När jag tänker på Gud och lever i tillbedjan så __________________.

SLUTSATSER, 25 minuter

1. Detta studium bygger på påståendet att vi är skapade
för att glädja Gud. På vilket sätt är det ett radikalt
påstående i vår tid och i vår kultur?

2. Vad är det första du tänker på när du hör ordet
”gudstjänst”? Hur definieras ordet i Rom 12:1?

3. Bibeln säger att Gud skapat dig för att kunna älska dig och glädja sig över
dig, Sef 3:17-18. Vad känner du inför ett sådant påstående? Stämmer det
överens med din egen gudsuppfattning?

EXTRAMATERIAL – för dig som vill gräva lite till

1. Läs Rom 12:1-2 en gång till. Vad tror du att det betyder när Paulus
uppmanar oss att bära fram våra liv som ett levande offer?
Hur skulle våra liv se ut om det kännetecknades av detta?

2. Vad är, enligt dessa verser, vinsten med att bära fram sitt liv till Gud? Och
vad händer med oss om vi inte gör det? (v.2)

3. Läs än en gång Ps 16:8-11. Hur kan du, den vecka som nu kommer, leva
ditt liv med Gud för dina ögon?

BÖN OCH BETJÄNANDE, 20 minuter

1. Gå laget runt. Vad i dagens studium eller samtal var
särskilt viktigt för dig? Finns det något du önskar få förbön
för? Vad är du särskilt tacksam för?

2. Avsluta med att tacka Gud för vad han var visat er idag
och be för veckans personliga andaktsstunder.

FÖRBEREDELSER FÖR NÄSTA GÅNG

1. Gå igenom förra huvudavsnittets minnesvers.
Påminn varandra om denna veckas vers.

2. Nästa huvudavsnitt ska handla om Guds församling. Läs gärna 1 Kor
12:12-26 tillsammans.
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Du är skapad för Guds familj

"När vi börjar tro på Kristus blir Gud vår far, vi blir hans barn, andra
troende blir våra syskon och kyrkan blir vår andliga familj”

Rick Warren, Leva med mål och mening

UPPSTART, 15 minuter

1. Dela reflektioner och upptäckter från veckans läsning
med varandra.

2. Vad är en ”god vän”? Vad gör vänskap meningsfull?

STUDIET, 25 Minuter

Minnesvers

    ”…så utgör vi, fast många, en enda kropp i
Kristus, men var för sig är vi lemmar som är till

för varandra.”, Rom 12:5

I. Gemenskapens fem byggstenar

”Er kärlek skall vara uppriktig. Avsky det onda, håll fast vid det goda. Visa
varandra tillgivenhet och broderlig kärlek, överträffa varandra i ömsesidig
aktning. Slappna inte i er iver, håll er brinnande i anden. Tjäna Herren.
Gläd er i hoppet, var uthålliga i lidandet och ihärdiga i bönen. Hjälp Guds
heliga med vad de behöver, vinnlägg er om gästfrihet. Välsigna dem som
förföljer er, välsigna dem och förbanna dem inte. Gläd er med dem som
gläder sig och gråt med dem som gråter. Bemöt alla lika och håll er inte
för goda att umgås med dem som är ringa. Var inte självkloka.”, Rom
12:9-16.

1. Gemenskapens första byggsten är _________________ (v.9)

Läs Hebr 4:12-13. Vad säger dessa verser om detta?

2. Gemenskapens andra byggsten är _________________ (v.10)

”…älska varandra så som syskon bör göra. Gör allt för att visa hur mycket
ni uppskattar och respekterar varandra.” (Nya Levande Bibeln, Rom
12:10) Se även Tit 3:2.

3. Gemenskapens tredje byggsten är _________________ (v.12)
Se även Pred 4:10.

4. Gemenskapens fjärde byggsten är _________________ (v.13)
Se även Apg 2:45-46.

5. Gemenskapens femte byggsten är _________________ (v.16)
Se även 1Kor 1:10, Jak 3:16 samt Jak 4:6.

Sammanfattning: Vi behöver en plats där vi verkligen vågar att dela våra
liv med varandra (uppriktighet); där våra olikheter tillåts och uppskattas
(kärlek och respekt); där vi får hjälp att utvecklas andligen (bön och
gemensamt stödjande); där vi får tid tillsammans med andra för att lära
känna dem och deras tankar (gästfrihet); där vi får stöd i våra strävanden
att tjäna Gud och där det finns nåd för våra svagheter (enhet och
ödmjukhet). Detta är vad Gud har tänkt med sin kyrka!

SLUTSATSER, 30 minuter

Att vara kristen är inte bara att tro på och ge sitt liv till
Gud. Det är också att lära sig att tro på människor och
att våga ge sig till en gemenskap. Det är inte alltid
enkelt. Det är många gånger svårt. Men Gud vill att du

ska få del, och bli en del, av Hans familj. Du kommer aldrig att hitta en
församling som redan är allt det Gud vill och du önskar. Men du kan få
vara med om att bygga på en sådan gemenskap. Att bygga djupa,
meningsfulla, kärleksfulla och tillfredsställande relationer till andra
troende är ett sätt att både vittna om och lära känna Gud.

1. Läs Ef 2:19. Bibeln beskriver kyrkan som ett hem. Vilka kännetecken
på ett gott hem är också kännetecken på en god församling?
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2. Pred 4:10 säger: ”Om de faller kan de hjälpa varandra upp. Men ve
den som är ensam! Om han faller finns det ingen som hjälper honom
upp.” När någon faller ska han inte avrättas utan upprättas. Kan du ge ett
eget och konkret exempel på ett tillfälle då andra troende kom till din
hjälp, gav dig tröst eller mötte dina behov?

3. I dagens studium har du lärt dig något om gemenskapens fem
grundstenar. Vilken av dem tycker du bäst beskriver din grupps eller din
kyrkas starkaste sida?

4. Läs 1 Tess 5:11, Hebr 3:13 samt Hebr 10:25. Varför är uppmuntran ett
viktigt ord? Vad tillför uppmuntran våra liv? När behöver vi uppmuntran?

EXTRAMATERIAL – för dig som vill gräva lite till

Meningsfulla relationer till andra troende börjar med vår egen relation till
Jesus. Vi måste först lära känna honom och lära oss att förstå hur han vill
att vi ska relatera till varandra. Bibeln vägleder oss i detta:

1. I Apg 2:42-47 samt Apg 4:32-37 beskrivs de första kristnas
gemenskap. Vilka lärdomar kan vi hämta ur dessa beskrivningar?

2. Nämn några hinder för att sann gemenskap skulle kunna utvecklas i
dina relationer, i din grupp eller i din kyrka.

3. Läs 1Kor 1:10. Vad betyder det att vara eniga? Vilken är skillnaden
mellan enhet och enformighet?

4. Läs 1Joh 3:14-18. På vilket sätt tar sig, enligt Johannes, sann kärlek i
uttryck i praktiska och konkreta termer?

BÖN OCH BETJÄNANDE, 20 minuter

1. Dagens studium har handlat om varför gemenskap är
viktigt, samt hur en gemenskap kan bli uppriktig och
kärleksfull. Berätta något. Vad i dagens studium eller
samtal var särskilt viktigt för dig? Finns det något du
önskar få förbön för?

2. En extra övning för den grupp som känner sig bekväm med detta. Låt
någon frivillig sitta på en ”het stol” mitt i gruppen. Längst upp på ett

papper har ledaren förberett texten: ”Detta har jag lärt mig att uppskatta
i ditt liv”. Låt pappret gå laget runt. Alla får skriva något kort – en
mening. När alla är färdiga läser ledaren upp gruppens kommentarer för
personen på heta stolen. Dra lärdomar av vad som händer? Vad sker när
vi uppmuntrar varandra? Vad skulle hända om vi var med om att skapa
en kultur det där var naturligt och vanligt att vi uppmuntrade varandra?

FÖRBEREDELSER FÖR NÄSTA GÅNG

1. Gå igenom förra huvudavsnittets minnesvers.
Påminn varandra om denna veckas vers.

2. Nästa huvudavsnitt ska handla om att förvandlas. Läs gärna Rom 8:28-
38 tillsammans.
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Du är skapad för att bli lik Kristus

"Du är skapad för att bli lik Kristus. Från första början har Guds plan varit
att du ska bli lik hans son Jesus. Detta är ditt öde och tredje syftet för ditt
liv. Gud förkunnade sin avsikt vid skapelsen: Gud sade: `Vi ska göra

människor som är vår avbild, lika oss.´”
Rick Warren, Leva med mål och mening

UPPSTART, 10 minuter

1. Den här veckans studium handlar om att bli likt Jesus.
Vem ville du bli likt när du var barn? Vem var din hjälte
eller din idol? Vem såg du upp till? Varför?

STUDIET, 30 Minuter

Minnesvers
  

    ”Låt det sinnelag råda hos er som också fanns
hos Kristus Jesus.”, Fil 2:5

Dagens studium handlar om något vi ska göra och om något som Gud
gör. Vad ser du om detta i följande verser?

”Därför, mina kära, ni som alltid har varit lydiga: arbeta med fruktan och
bävan på er frälsning, inte bara så som när jag var hos er utan ännu mer
nu när jag är långt borta. Ty det är Gud som verkar i er så att ni både i
vilja och gärning förverkligar hans syfte.”, Fil 2:12-13.

När vi arbetar på vår frälsning arbetar alltså Gud i våra liv. Hur går då
detta till?

I. Tre verktyg Gud använder för att göra oss mer lik Jesus

1. Det första verktyg Gud använder är ______________ (2 Tim 3:16-17)

Läs Hebr 4:12-13. Vad säger dessa verser om detta?

2. Det andra verktyg Gud använder är _________________ (2 Kor 3:18)
”Ja, för varje dag som Guds Ande verkar i oss, återspeglar vi mer och mer
av hans härlighet.” (Nya Levande Bibeln 2 Kor 3:18)

3. Det tredje verktyg Gud använder  är _______________(Rom 8:28, 29)
”Vi vet att Gud kan använda varje händelse till något gott för dem som
älskar honom och enligt hans plan får tillhöra honom. Och det goda Gud
vill, är att vi ska bli lika Jesus, hans son…” (Nya Levande Bibeln, Rom
8:28-29a)

II. Tre beslut som kommer att hjälpa dig att bli mer lik Jesus

1. Du kan välja att __________________________________ (Ef 4:23)
Se även Ps 119:9-11.

2. Du kan välja att _________________________________ (Joh 15:4-5)

3. Du kan välja att _________________________________ (Jak 1:2-4)

”Kära bröder, möter ni många svårigheter och prövningar? Då ska ni vara
glada, för när vägen är svår, får ni fler tillfällen att utveckla ert tålamod.
Se till att det växer. För när ert tålamod till sist har fått slå ut i full blom,
kan ni möta vad som helst med en fulländad och stark karaktär.”
(Levande Bibeln, Jak 1:2-4)

Sammanfattning: Gud använder sitt ord för att hjälpa oss tänka nya
tankar och för att forma våra värderingar. Hans Ande verkar i oss och
omständigheter för oss när vi beslutar oss för att låta oss bli
förvandlade. Vi möter upp vårt beslut genom att  studera Guds ord och
genom att tillbedja Gud. Så förblir vi hos Jesus i livets alla
omständigheter. Då sker det, ofta utan att vi alls tänker på det, att Gud
formar oss efter sina eviga syften för att göra oss mer likt Jesus. Detta
är goda nyheter! Det kunde inte bli bättre.
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SLUTSATSER, 30 minuter

Av Fil 2:12-13 förstår vi att det är vårt eget ansvar att vi
utvecklas och växer i tro och erfarenheter. Med detta i
minne ska vi nu undersöka de verktyg Gud använder lite
närmre.

1. En del människor har uppfattat Paulus ord om att vi ska arbeta på vår
frälsning som att vi själva måste förtjäna vår frälsning. Vad säger Ef 2:8-
9 om detta?

2. Att arbeta på sin frälsning kan jämföras med att arbeta på sin
kondition för sin fysiska människa. Att bygga upp sin kondition är att
bygga upp de muskler som redan finns där. Vilka likheter finns det mellan
lärjungaskap hos Jesus och en idrottsmans arbete med sin fysik?

3. I 2 Tim 3:16-17 säger Paulus att Bibeln är ”till nytta”. På vilket sätt har
Bibeln varit till nytta för dig?

4. ”Vi vet att Gud kan använda varje händelse till något gott för dem som
älskar honom…” (Nya Levande Bibeln, Rom 8:28a)
Omständigheter är ofta ett annat redskap i Guds hand. Kan du ge
exempel på någon omständighet som du förstår var Guds sätt att handla i
ditt liv?

EXTRAMATERIAL – för dig som vill gräva lite till

1. Vad lär vi oss om vårt ansvar för att vi ska förändras genom Ef 4:22-
24? ”… så ska ni sluta leva som förut. Ni ska lägga bort ert gamla jag,
som var fyllt av ondska och begär, och som var er följeslagare på de onda
vägarna. Nu måste hela er inställning till livet och era tankar ständigt
förändras till det bättre. Ja, ni måste vara nya och annorlunda människor,
heliga och goda. Klä er själva i denna nya natur.” (Levande Bibeln, Ef
4:22-24)

2. ”Tron kommer alltså av att man hör budskapet, det vill säga budskapet
om Kristus” (Nya Levande Bibeln, Rom 10:17) På vilket sätt påverkas vår
tro av mötet med Bibeln, enligt denna bibelvers?

3. Vad ser du i 2 Kor 3:18 om hur Gud förändrar oss?

BÖN OCH BETJÄNANDE, 20 minuter

1. Dagens studium har handlat om att vi ska arbeta på
vår frälsning. Vi ska arbeta. Gud verkar. När vi gör det
vi kan gör Gud det vi inte kan. Vi kan läsa och be och ta
beslut. Gud kan förändra våra hjärtan. Vi arbetar. Gud
verkar. Hur kan de omständigheter du just nu står och

befinner dig i hjälpa dig att utvecklas som kristen?
Dela något om din nuvarande situation och be gärna om förbön för
nästkommande veckor och för framförliggande utmaningar.

FÖRBEREDELSER FÖR NÄSTA GÅNG

1. Gå igenom förra huvudavsnittets minnesvers.
Påminn varandra om denna veckas vers.

2. Nästa huvudavsnitt handlar om tjänst. Läs som avslutning om hur
Jesus definierat vad tjänst är, i handling: Joh 13:1-17.
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Du är skapad för att tjäna Gud

"Många bästsäljare i bokvärlden kommer med råd om hur man ska få ut
mest av livet, men det är inte orsaken till att Gud skapade dig. Du är

skapad för att ge något till livet på jorden, inte bara för att få. Gud vill att
du ska ge något i respons. Detta är Guds fjärde syfte för ditt liv, och det

kallas din tjänst.” Rick Warren, Leva med mål och mening

UPPSTART, 15 minuter

1. Dela reflektioner och upptäckter från veckans läsning
med varandra.

2. Den här samlingen kommer du att möta en man vars
resplaner förändrades på ett dramatiskt sätt. Kan du

berätta om ett tillfälle där din resa inte riktigt gick som planerat?

STUDIET, 30 Minuter

Minnesvers
  

“Tjäna varandra, var och en med den nådegåva
han har fått, som goda förvaltare av Guds nåd i

dess många former.”, 1 Petr 4:10

Läs tillsammans Luk 10:30-37.

I. Tre inställningar till människor omkring oss
Berättelsen om den barmhärtige samariten handlar bl.a. om attityder. Tre
personer gestaltar ett antal olika attityder. Kan du ge ord för några av
dem?

Attityd 1: ___________________________________________________

Attityd 2: ___________________________________________________

Attityd 3: ________________________________________, (Matt 7:12)

II. Fyra steg mot att betjäna andra som Jesus skulle ha gjort det

Steg 1. Att ___________________________ andras behov ( v.33)
Se även 1 Kor 10:24, Fil 2:4.
”Tänk inte bara på er själva. Försök att tänka på era medmänniskor
också, och vad som är bäst för dem.” (Levande Bibeln 1 Kor 10:24)

Steg 2. Att _______________________________ dem som lider (v.34)
Se även 2 Kor 1:4.

Steg 3. Att __________________ de behov du möter (v.34)
Se även Ords 3:27-28.
”Om någon behöver ditt stöd, och du kan hjälpa honom, så säg då inte
nej. Vänta inte tills i morgon utan gör det nu!” (Levande Bibeln 3:27-28)

Steg 4: Att _______________________ vad det kostar (v.35)
Se även Gal 6:10.

Sammanfattning: Att tjäna börjar med att se andras behov och att bry sig
om dem. Det är att trösta dem som sörjer och förbinda den lidandes sår.
Det är att ta de tillfällen vi får för att möta andras behov och att vara
beredda att betala priset.

SLUTSATSER, 25 minuter

Berättelsen om den barmhärtige samariten är en
klassiker. Låt oss ta lite tid med den för att fundera över
en rad tillämpningar för våra egna liv.

1. Varför, tror du, går många människor (kanske ibland
också vi) förbi de tillfällen de får att betjäna andra?

2. Vilken av följande fyra steg mot att tjäna tycker du bäst beskriver dig?

• Jag SER andras behov
• Jag KÄNNER MEDLIDANDE med dem som lider
• Jag TAR TID MED de behov jag möter
• Jag BETALAR priset för att andras behov ska bli mötta

3. Jesus utmanar oss att bli mycket konkreta och praktiska med hur vi
uttrycker vår tjänst. Ta några minuter och skriv ner några av dina gåvor
och talanger, vad du är bra på. Dela det med gruppen och låt gruppen ge
förslag på områden och uppgifter där du kan ge det du fått vidare till
andra.
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EXTRAMATERIAL – för dig som vill gräva lite till

Paulus undervisar om hur vi bör uppträda som tjänare:

1. Hur, menar Paulus, att vi kan ge uttryck för att vi är Guds tjänare,
enligt Fil 2:1-7?

2. I samma bibelkapitel beskriver Paulus hur Timotheos och Epafroditos
tjänade. Vad utmärker deras tjänst för Gud?

3. Varför är det svårt för oss att tjäna andra och att sätta våra egna
intressen i andra hand?

BÖN OCH BETJÄNANDE, 20 minuter

1. Steg 1 mot tjänst är att se och känna medlidande.
Vilka behov ser du omkring dig just nu som du kan
möta? Vilka behov skulle du vilja att ni just nu kunde be
för?

2. Kanske ska vi be att Gud hjälper oss att se vad vi vanligen springer
förbi. Kanske finns där ett behov vid ”vägkanten” som väntar på att bli
mött. Detta är ett bra tillfälle att be om öppnade ögon och att be om
något konkret tillfällen där du vi kan få tjäna Gud och människor den
vecka som ligger framför.

FÖRBEREDELSER FÖR NÄSTA GÅNG

1. Gå igenom förra huvudavsnittets minnesvers.
Påminn varandra om denna veckas vers.

2. Läs Matt 9:10-13, som hjälper oss att upptäcka Guds omsorg för
människor utanför kyrkans gemenskap. Om detta ska seriens sista stora
huvuddel handla.

Du är skapad för ett uppdrag

"Ordet mission kommer från det latinska ordet för `sändande´. Att vara
en kristen är att vara sänd ut i världen som en företrädare för Jesus
Kristus. Jesus säger: ´Som Fadern har sänt mig sänder jag er.´

Rick Warren, Leva med mål och mening

UPPSTART, 20 minuter

1. Dela reflektioner och upptäckter från veckans läsning
med varandra.

2. Fokus för detta studium är Guds kärlek till de
människor som ännu står utanför kyrkans gemenskap och

utanför gemenskapen med Gud. Har du någon erfarenhet av att ha
förlorat något dyrbart, tappat bort något eller någon du höll kär?

3. Dela in gruppen i små grupper med två eller tre i varje. Låt alla dela sitt
vittnesbörd. Hur kom du till Kristus? Hur såg ditt liv ut före det? Vilken
skillnad gjorde han i ditt liv?

STUDIET, 30 Minuter

Minnesvers
  

“…för mig är livet inget värt, om jag inte får
använda det till att slutföra den uppgift som

Herren Jesus har gett mig. Ända till livets slut vill
jag sprida det glada budskapet om Guds kärlek
och förlåtelse.”, Apg 20:24, Nya Levande Bibeln

Läs tillsammans Luk 5:17-26.

I. Fyra nycklar till att fullgöra Guds uppdrag

1. Beskriv vad du tror att männen i berättelsen kände för sin lame vän.
Se även Rom 15:2.
”Var och en av oss måste hela tiden göra det som är bäst för andra
människor, och se till att deras tro blir starkare.” (Nya Levande Bibeln
Rom 15:2)
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2. Varför, tror du, tog de sin vän till Jesus? Vad trodde de att Jesus skulle
kunna göra för honom?
Se även Hebr 7:25.

3. De bad inte bara för sin vän. De _______ honom till Jesus.
Se även Luk 14:23.

4. De lät inte svårigheter ____________ dem.
Se även 2 Petr 3:9.

SLUTSATSER, 20 minuter

1. Vad känner du för ordet evangelisation? Vilka bilder
har du av vad evangelisation är? Stämmer de med vad
Jesus menade?

2. De som bar den förlamade mannen var vare sig
pastorer eller präster. De var vänner. Har du vänner som inte känner
Jesus? Hur kan du bära dem till Jesus? Hur kan vi bygga vänskapliga
relationer till människor omkring oss?

EXTRAMATERIAL – för dig som vill gräva lite till

1. Läs Luk 5:27-32 samt Luk 7:34. Vilka slags människor umgicks Jesus
med. Hur accepterande är du i din inställning till människor som vänt sig
bort från Gud?

2. När du tänker på berättelsen om den lame mannen – vad ”träder då
fram” för dig. Vilka tankar får du av den berättelsen? Vilka slutsatser drar
du?

3. Vad lär vi oss av Kol 4:2-5 om att dela Kristus med människor?

BÖN OCH BETJÄNANDE, 20 minuter

1. Be för någon som du just nu vill ”bära fram” till Jesus.

2. Detta var seriens sista samling. Dela någon viktigt
upptäckt med gruppen och tacka Gud för den
tillsammans.

3. Bed för varandra och uppmuntra varandra att fortsätta att söka Gud.

SLUTORD

Så är vi då tillslut framme vid målet för vår resa. Eller är vi det?
Naturligtvis inte. Målet för vår resa var inte att läsa ut en bok eller att gå
en kurs. Målet för vår resa är uttryckt i två viktiga bibelverser:
”Vi är hans verk, skapade genom Kristus Jesus till att göra de goda
gärningar som Gud från början har bestämt oss till.”, Ef 2:10.
”Mina kära, nu är vi Guds barn, men det har ännu inte blivit uppenbart
vad vi kommer att bli. Vi vet dock att när han uppenbarar sig kommer vi
att bli lika honom, ty då får vi se honom sådan han är.”, 1 Joh 3:2.

Du är på väg mot målet för din resa när du förstått varför du lever här på
jorden och när du lever ut Guds fantastiska tanke med just ditt liv. Målet
för din resa har du nått den dag du möter Jesus ansikte mot ansikte och
tillslut blir lik honom. Så - självklart har vi inte nått målet för vår resa. Vi
har bara läst en bok tillsammans och förhoppningsvis hjälpt varandra
några steg på vägen.
Rick Warren har i sin bok definierat FEM STORA SYFTEN FÖR DITT LIV:

• TILLBEDJAN - Du är skapad för att glädja Gud
• GEMENSKAP – Du är skapad för Guds familj
• LÄRJUNGASKAP – Du är skapad för att bli lik Jesus
• TJÄNST – Du är skapad för att tjäna Gud
• EVANGELISATION – Du är skapad för ett uppdrag

Har du förstått och tagit till dig detta har du förstått och tagit till dig
någonting viktigt. Då är du på god väg mot målet med ditt liv.
Låt oss alltså fortsätta att mötas, samtala, studera, be för och betjäna
varandra och andra, hela tiden hoppfullt medvetna om att vi en dag ska
möta Jesus ansikte mot ansikte i en slutlig och fullkomlig förvandling.
Gud välsigne dig!
Micael

Sammanfattning: Församlingen finns också för de förlorade skull. Nöden
för de förlorade och tron på Jesus måste få konsekvensen att vi tar de
förlorade till Jesus. Även när det kräver vår uthållighet.
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TILL LEDAREN

Denna lilla skrift är ett verktyg. Den är alltså ett medel och inte ett mål.
Syftet med de olika samlingarna är det goda samtalet, bearbetningen och
upptäckterna. Huvudsaken är alltså inte att er grupp hinner besvara alla
kvällens frågor. Förarbeta materialet och försök känna in var du borde
lägga betoningen i kvällens studium. Det kan betyda att du väljer bort en
och annan fråga för att få mer tid med en annan. Har ni bara hunnit
besvarat några frågor men haft ett gott samtal som lett er närmre Gud
och varandra har kvällen varit framgångsrik.

Ibland kan ni välja att dela in gruppen i mindre enheter, kanske vid
uppstart eller förbön, för att den enskilde ska få mer tid och utrymme.

Jag har utgått från Rick Warrens samtalsunderlag. Det har dock inte räckt
med en översättning. En bearbetning har krävts för att få det att fungera
på svensk mark. (Vilket jag nu alltså hoppas att det ska göra.)
Jag har behövt förenkla. Du kan behöva göra detsamma för att flytta
studiet ännu närmre just er grupp.

Kanske vill ni också bestämma er för en förbönskedja där alla får någon
att be för i gruppen och där alla får en förebedjare under den här tiden.

Sist av allt följer en SVARSNYCKEL för frågorna och blankraderna i de
olika kapitlen. Detta är tänkt som en liten hjälp för dig som ledare om
gruppen kör fast. De svar som föreslås är inte de enda rätta. Detta ska
heller inte läsas som ett facit längst bak i boken. Använd det som
starthjälp vid eventuella motorstop.
Jag hoppas att du ska trivas med materialet och boken och att era
samtalsstunder ska bli givande.
Micael Nilsson

SVARSNYCKEL – Leva med mål och mening

Vad i hela världen gör jag här?
I. Konsekvenserna av att inte känna till meningen med sitt liv
1. … bli tröttsamt
2. … bli otillfredsställande
3. … bli okontrollerbart och kaotiskt
II. Styrkan i att veta att livet har en mening
1. … fokusera
2. … vara motiverad
3. … ha ett evighetsperspektiv på ditt liv
4. … bevara din frid

Syfte 1: Du är skapad för att glädja Gud
I. Hur man lever ett liv i tillbedjan som gläder Gud
… frambära…
… tjäna Gud av hela hjärtat
… leva så att det gläder Gud
… ära Gud med sin kropp
II. Några orsaker till varför vi ska leva ett liv som gläder Gud
… vacklar jag inte
… gläds mitt hjärta
… är jag trygg
… har jag hopp
… får jag vägledning

Syfte 2: Du är skapad för Guds familj
I. Gemenskapens fem grundstenar
1. … uppriktighet
2. … kärlek
3. … omsorg
4. … gästfrihet
5. … enhet

Syfte 3: Du är skapad för att bli lik Kristus
I. Tre verktyg Gud använder för att göra oss mer lik Jesus
1. … Guds ord
2. … Guds Ande
3. … olika omständigheter
II. Tre beslut som kommer att hjälpa dig att bli mer likt Jesus
1. … förnyas och växa
2. … förbli i Kristus
3. … vara uthållig

Syfte 4: Du är skapad för att tjäna Gud
I. Tre inställningar till människor omkring oss
1. Att hålla distansen
2. Att vara nyfiken men inte involverad
3. Att göra mot andra vad jag vill att de ska göra mot mig
II. Fyra steg mot att betjäna andra som Jesus skulle ha gjort det
1. … se…
2. … känna medlidande med…
3. … ta tid med…
4. … betala…

Syfte 5: Du är skapad för ett uppdrag
I. Fyra nycklar till att fullgöra Guds uppdrag
1. De brydde sig om honom.
2. De trodde att Jesus kunde hjälpa honom.
3. … bar…
4. … stoppa…


